El presente concurso, así como el contrato que se suscriba como resultado de la misma, en el 
caso de adjudicación, están sometidos a la legislación y jurisdicción colombiana. 

1.8. PRESUPUESTO 

Para la atención del contrato a nivel Nacional, la SAE cuenta con un presupuesto para doce   
(12) meses de dos mil cuatrocientos treinta y ocho millones trescientos veintidós mil doscientos 
setenta y dos pesos  ($ 2.438.322.272.00)  m/cte. El presente presupuesto incluye el valor a 
pagar por cada perfil, el valor del Factor Prestacional, el valor de la comisión de intermediación, 
el valor del IVA y el 4 por mil.  

Para la ejecución del contrato en el año   2011, el contratista deberá reconocer un incremento

[...]

independencia y estarán bajo su propia responsabilidad los empleados que vincule para el 
cumplimento de las obligaciones que adquiere por este documento, sin perjuicio del control que 
ejerza LA SAE o de las directrices que ésta le imparta. 

CLÁUSULA QUINTA: VALOR DEL CONTRATO.- El presente contrato podrá ascender hasta 
la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
CUATRO  MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($4.975.604.747) M/CTE. valor 
que incluye IVA, el porcentaje de administración y demás costos directos e indirectos que se 
llegaré a generar dentro de la ejecución del contrato, de conformidad con los valores 
presentados por EL CONTRATISTA, en su oferta. 

PARÁGRAFO PRIMERO.- El valor de la comisión por administración es del